2

Приложение 1

Заседание
комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
Управления Федеральной налоговой службы по г. Москве

22 июня 2021 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Управления Федеральной налоговой службы по г. Москве (далее – Комиссия).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оглашение принятого Комиссией решения по Протоколу заседания Комиссии от 19 марта 2019 г. № 07-27/001.
В ходе данного заседания Комиссией принято решение: «Строго указать главному государственному налоговому инспектору контрольного отдела УФНС России по г. Москве (далее – Управление) на недопущение впредь подобных нарушений».
Данное решение согласовано руководителем Управления, иных решений, в пределах своей компетенции, руководителем Управления принято не было.
II. Рассмотрение вопроса о несоблюдении требований к служебному поведению специалистом 1 разряда отдела учета и отчетности Управления.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что государственный служащий - специалист 1 разряда отдела учета и отчетности Управления не соблюдал требования к служебному поведению.
Нарушение специалистом 1 разряда отдела учета и отчетности Управления положений Кодекса подлежит моральному осуждению.
Строго указать специалисту 1 разряда отдела учета и отчетности Управления на недопущение впредь подобных нарушений. Обязать специалиста 1 разряда отдела учета и отчетности Управления вести себя предельно корректно, соблюдать нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения, не провоцировать конфликтные ситуации.
2. Решение, принятое на заседании Комиссии учесть при проведении плановой аттестации, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий на специалиста 1 разряда отдела учета и отчетности Управления.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2

Заседание
комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
Управления Федеральной налоговой службы по г. Москве

07 июля 2021 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Управления Федеральной налоговой службы по г. Москве (далее – Комиссия).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Рассмотрение вопроса о несоблюдении требований к служебному поведению и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что государственный служащий - и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления не соблюдал требования к служебному поведению.
Нарушение и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления положений Кодекса подлежит моральному осуждению.
Строго указать и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления на недопущение впредь подобных нарушений. Обязать и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления вести себя предельно корректно, соблюдать нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения, не провоцировать конфликтные ситуации.
2. Решение, принятое на заседании Комиссии учесть при проведении плановой аттестации, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий на и.о. начальника отдела учета и отчетности Управления.